
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33374 Terça-feira, 16 DE MAIO DE 2017

AVISO DE RESULTADO
SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2017

O SEST - Serviço Social do Transporte torna público a 
adjudicação e homologação da concorrência nº 003/2017 cujo 
objeto é aquisição de mobiliários em favor das empresas Call 
Comercio de Computadores Ltda-ME CNPJ 07.365.662/0001-
04 e W R de Oliveira Serviços Industriais e Comercio-EPP CNPJ 
16.550.802/0001-05, no dia 12/05/2017

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo: 177995

CKBV FLORESTAL LTDA, CNPJ 03.501.232/0004-64, I.E. 
15.209.675-2, localizada à Rod. BR 010, Km 1564, Faz. Rio 
Capim, CEP 68625-970, município de Paragominas - PA, torna 
público que protocolou junto à SEMAS/PA em 26/04/2017 sob o 
N° 2017/13218, pedido de renovação da LO nº 10162/2016, com 
validade até 29/08/2017, para produção anual de 151.344,00 
(cento e cinquenta e um mil, trezentos e quarenta e quatro) MDC 
de carvão vegetal em 600 (seiscentos) fornos tipo Iglu.

Protocolo: 177976

SOENERGY 
SISTEMAS INTERNACIONAIS DE ENERGIA S/A

CNPJ: 03.818.451/0001-29
A SoEnergy - Sistemas Internacionais de Energia S/A 
torna público que requereu em 27/01/2017, à Secretaria de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade do Estado do Pará, a transferência 
dos Processos de Licenciamento e Licenças de Operação 
das usinas térmicas a diesel de Chaves (LO Nº 7531/2013, 
Processo Nº2007/0000129089, Protocolo Nº17/2918), Cotijuba 
(LO Nº8043/2013, Processo Nº2013/0000018924, Protocolo 
Nº17/2922), Anajás (LO Nº7608, Processo Nº 2000/0000035850, 
Protocolo Nº17/2912), Aveiro (LO Nº 8336, Processo Nº 
2004/0000141007, Protocolo Nº17/2914), Santa Cruz do Arari 
(LO 7598/2017, Processo Nº0000006894, Protocolo Nº17/2925), 
Jacareacanga (LO Nº10486, Processo Nº2016/0000015052, 
Protocolo Nº17/2924) e Santana do Araguaia (LO Nº 8047, 

Processo 2005/0000400679, Protocolo Nº17/2926), localizadas no 
estado do Pará e anteriormente sob responsabilidade da Centrais 
Elétricas do Estado do Pará - CNPJ 04.895.728/0001-80.

Protocolo: 177980

SOCIEDADE DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
TECNOLOGIA DA AMAZÔNIA S.A.

CNPJ-MF SOB O Nº 05.074.526/0001-30 
 NIRE 15300018480

COMPANHIA DE CAPITAL FECHADO
CARTA DE CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA

São convocados os senhores acionistas a se reunirem no dia 
25/05/2017, às 08 horas, na Avenida Brasil, 1435, Bairro Setor 
Alto do Paraná, Redenção/PA, a fi m de deliberar sobre a seguinte 
ordem do dia: a) Prestação de contas dos administradores, 
exame, discussão e votação das Demonstrações Financeiras 
relativa ao exercício social encerrado em 31/12/2016; b) Outros 
assuntos de interesse da sociedade. Redenção/PA, 13/05/2017. 
Celso Silveira Mello Filho - Presidente. (16-17-18)

Protocolo: 177984

AMAZON DECK COMERCIO E EXPORTAÇÃO DE MADEIRAS 
LTDA , CNPJ: 14.721.971/0001-35 , torna público que solicitou a 
renovação da L.O Nº 8642/2015 SEMAS , protocolo Nº 203/2017 
, benefi ciamento de madeiras , Benevides-PA.

Protocolo: 177985

RODA VIVA DISTRIBUIDORA DE DERIVADOS DE 
PETROLEO LTDA. CNPJ Nº03.560.854/0002-00.Torna público 
que recebeu da SEMMA/Ananindeua LI n° L033817 para 
Construção de Terminal Revendedor Retalhista de Combustíveis. 
Validade: 17/03/2018

Protocolo: 177989
COMISSARIA AEREA RIO DE JANEIRO LTDA 
CNPJ:42.454.330/0026-55 torna publico que requereu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente-SEMMA de Redenção 
a Licença Ambiental Simplifi cada (LAS), para a atividade de 

Fornecimento de Alimentos Preparados Preponderantemente 
Para Consumo Domiciliar em Redenção/PA.

Protocolo: 177993

 MATERIAL PARA PUBLICAÇÃO
A empresa PIPES empreendimentos Ltda. CNPJ-
06.065.767/0001 - 85, com sede na Praça Goiás, n°. 15 centro 
Carolina - Ma, torna público que recebeu da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos SEMMA - RH, a Licença de 
Operação - LO de nº. 015/2016, com validade até 10/10/2019 
para funcionamento do porto PIPES Bela vista, que fi ca lado 
esquerdo do Rio Araguaia, no Município de Floresta do Araguaia 
- PA. O empreendimento enquadra-se na resolução 237/97, que 
dispõem sobre Impactos Ambientais.

MATERIAL PARA PUBLICAÇÃO
A empresa PIPES empreendimentos Ltda. CNPJ-
06.065.767/0001-85, com sede na Praça Goiás, n°. 15 centro 
Carolina - Ma, torna público que recebeu da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos SEMMARH, de Santa Maria 
das Barreiras, a Licença de Operação - LO Nº. 06/2016 com 
validade até 27/10/2018 para exploração de um barro argiloso, 
no Município de Santa Maria das Barreiras, para uso imediato 
no rolamento de acesso ao atracadouro que fi ca no Porto PIPES 
Santa Maria das Barreiras - PA. O empreendimento enquadra-se 
na resolução 237/97, que dispõem sobre Impactos Ambientais. 

MATERIAL PARA PUBLICAÇÃO
A empresa PIPES empreendimentos Ltda. CNPJ 
06.065.767/0001-85, com escritório central na Praça Goiás, n°. 
15 centro Carolina - Ma, torna público que recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos SEMMARH, 
a Licença de Operação - LO Nº.05/2016 com validade até 
27/10/2018, para exploração de cascalho com uso imediato em 
terraplanagem no rolamento que liga Sta. Maria das Barreiras 
ao porto PIPES Santa Maria e área de acesso ao atracadouro. O 
empreendimento enquadra-se na resolução 237/7, que dispõem 
sobre Impacto Ambiental.

Protocolo: 177992


